ازین قبیل نویسندگان متعددی وجود دارد که چون در مورد غور می نگارند بدون آنکه در باره اصل و نسب غور بیان به ایشان تر ددی دست دهد ایشان را به نام افغان یاد می کنند، مثلاً ستانلی لین پول که از مشاهیر مستشرقین است در کتابش موسوم به طبقات سلاطین اسلام می نویسد که ولایت غور بین هرات و غزنه از خیلی قدیم مرکز سلسله کوچکی بوده که در حقیقت استقلال داشته. محمود غزنوی در سال ۴۰۱ هـ (۱۰۱۰ ع) این ولایت را تحت اطاعت خود آورد و این در موقعی بود که افغانان غوری تحت ریاست محمد بن سوری بسرمی بردند (۳) و چنانچه در صفحات آینده خواهیم نوشت مستر برون و ولیم بیل و فریه وعده دیگری از مورخین غوری ها را به وضاحت افغان می شمارند.

در آغاز فتوحات عرب در ضمن اسمای طوایف افغانستان در غور از قبیل سوری و غوری